[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «
	15
	»
	апреля
	20
	09
	г.

	№
	47

	с. Шеркалы

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации

сельского поселения Шеркалы

от 06.04.2009 № 23

В связи с приведением нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с законодательством Российской Федерации, Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, Уставом сельского поселения Шеркалы:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 06.04.2009 № 23 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных предприятий сельского поселения Шеркалы»:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Направить настоящее постановление для опубликования в газете  «Октябрьские вести».»
1.2.  Пункт 4 постановления  изложить в новой редакции:

«4. Постановление вступает в силу не ранее чем через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2009 года.»

1.3. Добавить постановление пунктом 5 следующего содержания:

«5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.»

1.4. Пункт 1.2. в  приложении к постановлению изложить в новой редакции:

«1.2. Оплата труда руководителей муниципальных предприятий состоит из должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, районного коэффициента за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, выплачиваемой за счет средств фонда оплаты труда, материальной помощи, выплачиваемой за счет прибыли предприятия и вознаграждения за результаты финансово – хозяйственной деятельности предприятия.»

1.5. Абзац 1 пункта 2.5. в приложении к постановлению изложить в новой редакции:

«2.5. Руководителю в связи со смертью близких родственников (родители, муж (жена), дети), может быть выплачена материальная помощь в размере не более одного месячного фонда оплаты труда за счет прибыли, остающейся в распоряжении предприятия.»

2. Направить настоящее постановление для опубликования в газете «Октябрьские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шеркалы                                          Л.В. Мироненко